

**Ejendomsselskabet  
Storkøbenhavn ApS**

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 30707559

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

**Dirigent**

---

Navn: Anders Lemvig

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Storkøbenhavn ApS  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr. 30707559  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg, samt udvikling og opførelse af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2019 udgør et overskud på 7.434 t.kr. mod et overskud i 2018 på 3.450 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 1.124 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 288,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 19,41 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, men som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommenes afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 2, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		14.359.231	12.300.245
Andre eksterne omkostninger		(563.798)	(703.415)
Ejendomsomkostninger		(889.000)	(1.397.243)
Andre driftsomkostninger		(22.600)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.883.833</b>	<b>10.199.587</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		890.488	7.800
Andre finansielle indtægter		54.695	54.695
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.017.661)	(141.074)
Andre finansielle omkostninger		(1.156.018)	(1.437.613)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>10.655.337</b>	<b>8.683.395</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.123.946)	(3.620.000)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.531.391</b>	<b>5.063.395</b>
Skat af årets resultat	1	(2.097.185)	(1.613.340)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.434.206</b>	<b>3.450.055</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.434.206	3.450.055
		<b>7.434.206</b>	<b>3.450.055</b>



**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Investeringsejendomme		288.300.000	179.980.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.503	168.503
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>288.468.503</u></b>	<b><u>180.148.503</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>288.468.503</u></b>	 <b><u>180.148.503</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.374.005	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		131.205.734	0
Andre tilgodehavender		314.631	349.952
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>133.894.370</u></b>	<b><u>349.952</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>133.894.370</u></b>	 <b><u>349.952</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>422.362.873</u></b>	 <b><u>180.498.455</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		59.887.861	52.453.655
<b>Egenkapital</b>		<b>60.012.861</b>	<b>52.578.655</b>
Udskudt skat	3	11.672.562	10.857.383
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.672.562</b>	<b>10.857.383</b>
Gæld til realkreditinstitutter		79.133.084	83.086.925
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>79.133.084</b>	<b>83.086.925</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.953.840	3.944.908
Bankgæld		3.736.366	17.383.120
Deposita		3.904.308	565.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.096.509	456.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.545.328	10.040.905
Skyldig selskabsskat		212.325	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.069.681	1.044.694
Anden gæld		26.009	539.584
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>271.544.366</b>	<b>33.975.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>350.677.450</b>	<b>117.062.417</b>
<b>Passiver</b>		<b>422.362.873</b>	<b>180.498.455</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	52.453.655	52.578.655
Årets resultat	0	7.434.206	7.434.206
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>59.887.861</b>	<b>60.012.861</b>

## Noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.282.006	1.044.694
Ændring af udskudt skat	815.179	568.646
	<b>2.097.185</b>	<b>1.613.340</b>
	<b>Investe- rings- ejendomme</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	172.133.431	168.503
Overførsler	0	0
Tilgange	109.443.946	0
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>281.577.377</b>	<b>168.503</b>
Dagsværdireguleringer primo	7.846.569	0
Årets dagsværdireguleringer	(1.123.946)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>6.722.623</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>288.300.000</b>	<b>168.503</b>
Indregnede renter	<b>3.551.104</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendomme er to erhvervsjendomme på samlet 20.422 m<sup>2</sup> beliggende i Brøndby. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet på selskabets ejendomme udgør mellem 6,50% og 6,75% pr. 31.12.2019 (6,75% pr. 31.12.18). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 19,41 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til 14.117 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	11.695.998	10.882.619
Gældsforpligtelser	(252.693)	(264.726)
Andre midlertidige forskelle	229.257	239.490
	<b>11.672.562</b>	<b>10.857.383</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.953.840	3.944.908	79.133.084	62.895.677
	<b><u>3.953.840</u></b>	<b><u>3.944.908</u></b>	<b><u>79.133.084</u></b>	<b><u>62.895.677</u></b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 145.649 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 35.000 t.kr. i ejendommen. Samlet sikkerhedsstillelse udgør nom. 180.649 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 288.300 t.kr.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
